
   

Fagrådsmøte i NFDK nr. 4/2025   

Dato: 09.10.2025, klokken 13.00 – 14.30.    
Sted: Teams 

Faste saker   
Sak A    Godkjenning av møteinnkalling    Vedtak    

Sak B    Godkjenning av dagsorden    Vedtak    

Sak C    Referat fra fagrådsmøte 19.06.2025    Vedtak  

      

Ordinære saker   
Nr. Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

A-C 13:00 13:05 00:05 Velkommen og godkjenning av saker Fast sak 

O-13/25 13:05 13:15 00:10 Runde rundt bordet Orientering 

O-14/25 13:15 13:45 00:30 
Hvordan styrke omdømmet for kreative og digitale 

fag?  Orientering 

O-15/25 13:45 14:00 00:15 
Nominasjoner til nytt råd – orientering rundt 

prosess og runde rundt bordet Orientering 

D-16/25 14:00 14:30 00:30 
Utdanning.no – kvalitetssikring og oppdatering av 

yrkestitler - status Diskusjon 

 

 

Referat: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag (NFDK), Rådsmøte 3/2025              
Dato: 19.06.2025, klokka 13.00 – 14.30.           
Sted: Teams          
        
Til stede:               
Navn               Organisasjon    
Aranya Pascale Rusli    FFF/Kristiania    
Andreas Beining   NHO/Abelia   
Malin Sivertsen  ONF  
Jan Helge Viste   GCE Node-klyngen   
Margret Sævarsdottir    FFF/NKI    
Christian Danielsen    LO/Fagforbundet    
Cathrine Stien    Digin-klyngen   
Ingrid Rønning Strand  Udir (Observatør)  
    
Forfall: Olav Slettahjell (FFF/Oslo Nye Fagskole)   
Fra sekretariatet: Linda Kjosaas    
Gjester: Ingrid Marie Aarre (ONF), Evita Lill Bergstad (HK-dir)  
     
Faste saker:            
Sak A - C – godkjent     



    
O-9/25  Runde rundt bordet    
Fagrådet orienterte hverandre om arbeidet de gjør og man kom innpå NOKUTs 
kvalitetskonferanse der NOKUT nå hadde ansatt flere, fusjoner, nettstudier, KI (for eksempel: 
Fagskolen Innlandet har et prosjekt på gang som ONF er involvert samt en artikkel om ungdom, 
KI og latskap) og tariffregulering av de kommende fagskoleutdanningene på høyere nivå i NKR. 
Regjeringen lanserte en KI-pilot-veileder forrige uke. Bekymringsfullt med lave søkertall til IKT. 
Samtidig er det lite fokus og satsing på kreative fag og man er ikke prioritert som fagområde. Det 
ble også løftet en bekymring rundt det snevre arbeidsmarkedet for utviklere akkurat nå, der 
nyutdannede ikke får sjans til å komme seg inn i arbeidslivet – noen ganger grunnet høye krav til 
erfaring. Les mer her: https://www.kode24.no/artikkel/sporsmalet-er-ikke-om-du-skal-ansette-
ai-forst-juniorer-men-om-du-har-rad-til-a-la-vaere/83225894  
KI og vurderingsform ble også diskutert.  
    
O-10/25 Søkertall 2025   
Som i fjor er det flere søkere enn studieplasser, men søkertallet går litt ned og sterkest 
rammet er studier tilknyttet vårt fagområde. Tendensen gjelder fagskole- og bachelor 
studier nasjonalt og internasjonalt.  
    
O-11/25  ONF – presentasjon av ny leder og ONFs syn på Stortingsmeldingen  
Ingrid Marie Aarre, påtroppende leder av ONF presenterte seg og sa noen ord om 
betydningen av Stortingsmeldingen og ONFs videre prioriteringer. ONF skrev sin egen 
stortingsmelding som ble lansert i mai i fjor. ONF er fornøyd med stortingsmeldingen som er 
kommet: nivå over 5, studentvelferd og økonomi og læringsmiljø er viktig for ONF. Mange 
gjennomslag for ONF i år: nasjonalt studentombud, NKR på nivå over 5, ECTS, 
fagskolegrader, behovet for velferdstilbud for fleksible studenter. To saker som gjenstår, er 
det med gratisprinsipp og studentrabatter.   
  
O-12/25  Utdanning.no – kvalitetssikring og oppdatering av yrkestitler  
Evita Lill Bergstad fra utdanning.no/HK-dir orienterte om prosjektet rundt synliggjøring av 
fagskoleutdanninger på nettstedet utdanning.no. Det vil bli opprettet en arbeidsmappe i 
Teamsrommet og en arbeidsgruppe vil ta arbeidet videre i etterkant av møtet.    
    
Referat slutt    
 
  
Saker: 
 
O-13/25 Runde rundt bordet 
Til: NFDK 
Fra: AU 
 
Bakgrunn  
Fast sak med en runde rundt bordet hvor man deler innspill og informasjon for å holde 
hverandre oppdaterte på saker relevant for fagrådet. Medlemmene bes reflektere over 
følgende spørsmål: 

• Hvilke trender og behov ser dere i samfunnet?    

https://www.kode24.no/artikkel/sporsmalet-er-ikke-om-du-skal-ansette-ai-forst-juniorer-men-om-du-har-rad-til-a-la-vaere/83225894
https://www.kode24.no/artikkel/sporsmalet-er-ikke-om-du-skal-ansette-ai-forst-juniorer-men-om-du-har-rad-til-a-la-vaere/83225894


• Hvordan arbeider dere for å fylle behovene, for eksempel ved utvikling av studier 
innen kreative og digitale studier    

• Hvilke innspill får dere fra studenter og arbeidsliv rundt kompetansebehov?    
 

 

D-14/25 Hvordan styrke omdømmet for kreative og digitale fag? 
Til: NFDK 
Fra: AU 

 
Bakgrunn for saken     

Årets opptak til studier innen kreative og digitale fag har vist en tydelig nedgang. Dette står i skarp 
disonans til utviklingen i arbeidsmarkedet, hvor behovet for digital kompetanse øker, og kreativitet 
løftes frem som en av de viktigste ferdighetene for fremtiden. Ifølge World Economic Forum er 
kreativitet nå rangert som den fjerde viktigste kompetansen globalt. 

Vi er bekymret for denne utviklingen. Dersom trenden vedvarer, risikerer vi å stå uten tilstrekkelig 
tilgang på utviklere og digitale spesialister i årene som kommer. Dette vil kunne svekke Norges 
konkurransekraft og øke avhengigheten av utenlandsk arbeidskraft – i en tid hvor alle land kjemper 
om de samme hodene. 

Daglig leder i TRY, Sindre Beyer, uttrykker det slik: 

«Med lavere søkertall til kreative fag risikerer vi et stort kompetansegap fremover. AI skaper nye 
muligheter, men uten nye generasjoner av kreative og digitale talenter har vi ingen som kan forme 
teknologien på en ansvarlig og verdiskapende måte.» 

TRY er et av Nordens ledende kommunikasjonsmiljøer med rundt 400 ansatte fordelt på kontorer i 
Oslo, Bergen, Gøteborg, Stockholm og Riga. De tilbyr helhetlige tjenester innen kommunikasjon, 
strategi, teknologi og design, og er organisert i flere spesialiserte enheter – fra reklame og rådgivning 
til teknologiutvikling og visuell design. 

For å belyse situasjonen og få innsikt i hvordan dette oppleves i bransjen, har vi invitert Christoffer 
Hoff fra TekNorge til å dele sine perspektiver. I tillegg har vi invitert rektor Aage Alexander Foss 
(Noroff) og rektor Annelise Kiønig (Kristiania) til å gi oss et bilde av situasjonen fra fagskolenes ståsted 
– med særlig vekt på søkertall, studier som ikke er startet opp, hvilke fagområder som er hardest 
rammet, og hvilke konsekvenser dette kan få. 

 Tid: 5 min per presentasjon, spørsmål/diskusjon til slutt 
 
O-15/25 Nominasjoner til nytt råd – orientering rundt prosess og runde rundt bordet 
Til: NFDK 
Fra: Sekretariatet 
 
Bakgrunn  
Nasjonalt fagskoleråd skal oppnevne Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag for perioden 1. 
januar 2026 til 31.12.2027. Sekretariatet informerer, og deltakerne i rådet tar en liten runde rundt 
bordet. 

Nominasjonsbrevet: 



Fagskolerådet inviterer med dette følgende organisasjoner til å foreslå representanter og 
vararepresentanter:    

 Organisasjon     Antall   
 HØY - interesseorganisasjon for offentlige fagskoler  2 
 FFF - Forum for fagskoler   2  
 NHO/Abelia  1 
 LO/Fagforbundet  1 
 DigIn – IKT-klynge  1 
 GCE Node - teknologiklynge  1 
 ONF - Organisasjon for norske fagskolestudenter   1  
    
I tillegg inviteres følgende organisasjoner til å delta som observatører med en representant 
hver:    

Utdanningdirektoratet 

Observatør   

Observatørrollen er uten tale- og stemmerett, med mindre annet avtales i fagrådet. Rollen er 
begrenset til å være tilhører og informasjonsmottaker, og innebærer å følge arbeidet i fagrådet 
tett, holde seg oppdatert på faglige diskusjoner og bidra til god informasjonsflyt mellom fagrådet 
og egen organisasjon.  

 

Vara  

Organisasjonene oppfordres til å oppnevne vararepresentant. Vararepresentanten er 
stedfortreder for medlemmet i nasjonalt fagråd. Vara stiller kun dersom medlemmet ikke har 
anledning til å delta. Rollen innebærer å tre inn med samme rettigheter og ansvar som 
medlemmet ved fravær, inkludert tale- og stemmerett.  

 

Om arbeidsomfanget i de nasjonale fagrådene   
Arbeidet i de nasjonale fagrådene er basert på deltakernes faglige engasjement og 
sektorforståelse. Det forventes at medlemmene deltar aktivt i fagrådets møter og bidrar til 
arbeidet mellom møtene ved behov.    

Omfanget vil variere noe, avhengig av hvilke temaer og oppgaver fagrådet prioriterer i perioden. 
Det legges normalt opp til 4–6 digitale møter i året, i tillegg kan det bli aktuelt å delta på en 
fysisk samling i regi av Nasjonalt fagskoleråd.   

Arbeidet er ikke honorert, men gir mulighet til å påvirke utviklingen av høyere yrkesfaglig 
utdanning på nasjonalt nivå og bidra med verdifull kompetanse fra egen institusjon og 
fagområde.   

 

Frist og prosess    

Frist for å foreslå representanter er mandag, 10. november 2025.    



Forslag sendes til fagskoleradet@hkdir.no    

Fagskolerådet, ved arbeidsutvalget, setter sammen fagrådet i henhold til mandat for de 
nasjonale fagrådene og likestillings- og diskrimineringsloven § 28. Arbeidsutvalget består av 
leder og nestleder i Nasjonalt fagskoleråd.    

   

Konstitueringsmøte   

Fagrådet konstitueres på første møte. Det velges arbeidsutvalg, og møteform, prioriteringer og 
arbeidsmåte avklares. Sekretariatet (HK-dir) bistår med praktisk tilrettelegging. Dato vil bli 
kommunisert på et senere tidspunkt, men foregår normalt i januar det året rådet konstitueres. 

  

Om nasjonale fagråd   

Nasjonale fagråd skal bidra til at kvaliteten på fagskoleutdanningen er god og imøtekommer 
arbeidslivets kompetansebehov. Fagrådene skal også bidra til faglig utvikling og koordinering av 
fagskoleutdanningen på nasjonalt nivå.    

Antall medlemmer bør være minst åtte og ikke mer enn 14. Fagrådet etterstreber en lik 
sammensetning fra fagskolesektoren (offentlige, private, ideelle og studenter) og arbeidslivet 
(arbeidsgivere, representanter for selvstendig næringsdrivende og arbeidstakere). Relevante 
observatører kan delta i fagrådet.    

Medlemmene bør ha relevant faglig kompetanse, samt være interesserte, motiverte og 
engasjerte i arbeidet.    

Les mer om de nasjonale fagrådene og mandat på Nasjonalt fagskoleråds nettside her: lenke til 
nettside for nasjonale fagråd   

  

D-16/25 Utdanning.no – kvalitetssikring og oppdatering av yrkestitler 
Til: NFDK 
Fra: AU 
 
Bakgrunn  

Fagrådet arbeider videre med kvalitetssikring og innspill til nye yrkestitler. Som forarbeid er 
det viktig at alle går igjennom lista: Arbeidsdokument for digitale og kreative fag.xlsx 

I fane 1 skal rådet definere hvilke yrkestitler som tilhører rådets fagområde og deretter gå 
inn på hver beskrivelse og kvalitetssikre. 

I fane 2 skal rådet legge inn yrkestitler som ikke står på utdanning.no, men som man mener 
burde stå der. 

Ber rådsmedlemmene om å gå inn i Excel-skjemaet lenket til over og forberede seg før 
møtet. 

mailto:fagskoler%C3%A5det@hkdir.no
https://fagskoleradet.no/nasjonale-fagrad
https://fagskoleradet.no/nasjonale-fagrad
https://hkdirektoratet.sharepoint.com/:x:/r/sites/Nasjonaltfagskolerd2020-2022-Nasjonaltfagrdikreativeogdigitalefag/Shared%20Documents/Nasjonalt%20fagr%C3%A5d%20i%20kreative%20og%20digitale%20fag/Utdanning.no%20-%20yrkestitler/Arbeidsdokument%20for%20digitale%20og%20kreative%20fag.xlsx?d=wf572a73aa236410585c6b2744d405fd8&csf=1&web=1&e=0i9bLU

